Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  04.09.2013 г.  №  37
р.п. Радищев

«О начале отопительного

сезона 2013-2014  г.г.»

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 г. № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», руководствуясь Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 29.08.2013 г. № 1378 «О начале отопительного сезона 2013-2014 г.г.»
1. Начать отопительный сезон 2013-2014 г.г. объектов жилья и социальной сферы в период с 10 по 24 сентября 2013 года при условии установления среднесуточной температуры наружного воздуха + 8 оС и ниже в течение пяти суток.
2. Подключение объектов производить в следующей очередности:

-  с 10 по 15 сентября 2013 года:

детские и учебные учреждения, объекты здравоохранения (ФП);

- с 15 по 24 сентября 2013 года:

жилые здания;

промышленные, административные и прочие объекты.
3. Руководителям энергоснабжающих организаций:

3.1. обеспечить надежную и непрерывную работу диспетчерских и аварийных служб, в случаях аварийных и предаварийных ситуациях, грозящих перерывом в энергоснабжении объектов жилья и социальной сферы, незамедлительно сообщать в ЕЕДС Нижнеилимского района (тел. 3-70-07) и в администрацию Радищевского городского поселения (3-42-11, 5-13-13);
3.2. в срок до 01.10.2013 года предоставить в администрацию РГП планы подготовки к отопительному сезону 2014-2015 г.г. объектов жилья, коммунального хозяйства и социальной сферы.

4. Руководителям электро- и водоснабжающих организаций обеспечить надежное и непрерывное электро- и водоснабжение теплоисточников.

5. Руководителям муниципальных учреждений и организаций обеспечить готовность подведомственных теплоустановок и теплоисточников к отопительному сезону в установленный срок.

6. Опубликовать настоящее Распоряжение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения.

7. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Радищевского
муниципального образования

О.В. Каючкина
Рассылка: дело, ООО «КУК ЖКХ», ОКХ,ТиС, организациям, учреждениям, прокуратура.
И.М. Алексо
51313